[image: image1.png]

ПОДСТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДСТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12.07.2012г. № ___                                                                      с. Подстепное

О внесении изменений и дополнений в

решение Подстепновского сельского

 Совета народных депутатов от 26.08.2005 г

№ 34 «О ставках налога на имущество

физических лиц на территории муниципального

образования сельское поселение

 «Подстепновский сельсовет»

Ребрихинского района Алтайского края

В соответствии со ст.3 Закона РФ от 09.12.1991 № 2003 – 1 « О налогах на имущество физических лиц», ст. 21 Устава муниципального образования  Подстепновский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, протестом прокурора  Ребрихинского района №02-20-2012 от 26.06.2012,

Подстепновсвкий сельский Совет народных депутатов
                                                          Р Е Ш И Л:

1. Принять решение « О внесении изменений и дополнений в решение Подстепновского сельского Совета народных депутатов от 26.08.2005г. №  34 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования  Подстепновский сельсовет  Ребрихинского района Алтайского края

2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: «Налоговые ставки налога на имущество физических лиц становить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости: жилого дома, квартиры, комнаты, дачи, гаража, иного строения и сооружения, доли в праве общей собственности на имущество указанное выше.»

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс.рублей включительно
	0,1 процента включительно

	От 300 тыс.рублей до 500 тыс. рублей

включительно
	0,3 процента  включительно

	Свыше 500 тыс.рублей
	2 процента

3. Контроль за исполнением  данного  решения возложить на  постоянную комиссию  по социальной политике, бюджету, экономической и кредитной политике (Ханакову С.В).

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Знамя труда».
Глава сельсовета                                                                                      И.А.Плетнева